[bookmark: _GoBack]Приложение №4 к ПДО
Договор № ________

	г. Ярославль
	«______»__________________201     г

Открытое акционерное общество «Славнефть-Ярославнефтеоргсинтез» (ОАО «Славнефть-ЯНОС»), именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице Генерального директора Никитина Александра Анатольевича, действующего на основании Устава Общества, с одной стороны, и _______________________ (г. Ярославль), именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице __________________________, действующего на основании ___________________________, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства по диагностике и ремонту средств вычислительной техники, оборудования видеонаблюдения, устройств отображения информации, источников бесперебойного питания, проводных абонентских средств связи (далее по тексту Оборудование), доставке неисправного Оборудования в сервисные центры фирм-изготовителей, в соответствии с заявкой ЗАКАЗЧИКА.
1.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ производит диагностику и ремонт Оборудования вне территории ЗАКАЗЧИКА. Доставка Оборудования к месту проведения работ и его возврат ЗАКАЗЧИКУ производится ИСПОЛНИТЕЛЕМ с использованием собственных транспортных средств и за счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.
2. Объемы и сроки выполнения работ
2.1. Объемы выполняемых работ определяются в соответствии с предварительно согласованной и принятой к исполнению заявкой ЗАКАЗЧИКА по форме Приложения № 2, которая отправляется по электронной почте на адрес ИСПОЛНИТЕЛЯ «_____@_________» с адреса ЗАКАЗЧИКА «u20repair@yanos.slavneft.ru». Получив заявку, ИСПОЛНИТЕЛЬ уведомляет об этом ЗАКАЗЧИКА в ответ по электронной почте.
2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ забирает Оборудование в ремонт из главного здания заводоуправления ЗАКАЗЧИКА в течение 2-х (двух) рабочих дней с момента получения заявки. Прием Оборудования у ЗАКАЗЧИКА и возврат Оборудования ЗАКАЗЧИКУ после ремонта/диагностики осуществляются по соответствующим актам (Приложение №3 и Приложение № 4).
2.3. Срок выполнения ремонта составляет не более 20 (двадцати) рабочих дней с момента получения заявки.
2.4. В случае сложного ремонта срок его выполнения может быть увеличен по согласованию с ЗАКАЗЧИКОМ, но не более чем до 3-х (трёх) месяцев.
2.5. Окончание работ, выполненных в отчётном месяце, оформляется двусторонними актами выполненных работ до 1-го числа месяца, следующего за отчётным.
3. Стоимость работ
3.1. Стоимость выполняемых ИСПОЛНИТЕЛЕМ работ по настоящему договору определяется Прейскурантом, который является Приложением № 1 к настоящему договору. Цены на услуги по диагностике и ремонту Оборудования, указанные в данном Прейскуранте, остаются неизменными в течение срока действия договора. Максимальная стоимость услуг по договору составляет 1 800 000 (Один миллион восемьсот тысяч) рублей с учетом НДС.
3.2. Исполнитель производит работы с использованием собственных запчастей и материалов, с оплатой их по стоимости, согласованной с Заказчиком. Стоимость использованных запчастей указывается в акте выполненных работ с расшифровкой номенклатуры для каждой единицы оборудования.
4. Порядок расчетов
4.1 Оплата выполненных работ и запчастей производится ЗАКАЗЧИКОМ, путем перечисления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ, согласно выставляемым ИСПОЛНИТЕЛЕМ счетам фактурам в течение 90 (девяноста) календарных дней с даты подписания сторонами акта выполненных работ. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на корреспондентский счет банка, обслуживающего ИСПОЛНИТЕЛЯ.
4.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ выставляет ЗАКАЗЧИКУ счет-фактуру в 5-ти дневный срок с момента подписания акта выполненных работ. ЗАКАЗЧИК не несет ответственности за просрочку оплаты по настоящему договору в случае несвоевременного предоставления ИСПОЛНИТЕЛЕМ счета-фактуры.
4.3. В течение установленных настоящим Договором сроков оплаты проценты на сумму долга, предусмотренные ст.317.1 ГК РФ, не начисляются.
5. Права и обязанности сторон
5.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется принять Оборудование и качественно выполнить его ремонт. ЗАКАЗЧИК обязуется принять и своевременно оплатить выполненные работы, согласно выставляемым ему счетам.
5.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ проводит ремонтные работы в сервисном центре ИСПОЛНИТЕЛЯ или гарантийном сервисном центре производителя Оборудования, по согласованию с ЗАКАЗЧИКОМ. Выполнение ремонта гарантийного оборудования только в гарантийных сервисных центрах производителя Оборудования.
	-	в соответствии с п.1.2. доставка Оборудования осуществляется транспортом ИСПОЛНИТЕЛЯ.
Выполнение ремонта гарантийного оборудования только в гарантийных сервисных центрах производителя Оборудования.
5.3.ИСПОЛНИТЕЛЬ гарантирует качество заменённых запчастей, выполненных работ по ремонту Оборудования, и устанавливает на них гарантию сроком 6 месяцев. При ремонте используются только новые запчасти. Использование восстановленных запчастей или аналогов допускается только по согласованию с ЗАКАЗЧИКОМ.
5.4. ЗАКАЗЧИК имеет право затребовать акт технического заключения на переданное ИСПОЛНИТЕЛЮ Оборудование. В этом случае ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет акт при возврате Оборудования из диагностики/ремонта.
6. Ответственность Сторон
6.1. В случае нарушения сроков выполнения работ, предусмотренных договором, ЗАКАЗЧИК может требовать от ИСПОЛНИТЕЛЯ уплатить в течение 20 дней с даты получения соответствующего требования пени в размере 0,1% (Одна десятая процента) от стоимости данной работы за каждый день просрочки.
6.2. В случае нарушения сроков оплаты по договору ИСПОЛНИТЕЛЬ может требовать от ЗАКАЗЧИКА уплатить в течение 20 дней с даты получения соответствующего требования пени в размере 0,1% (Одна десятая процента) от просроченной суммы за каждый день просрочки, но не более 5% (Пяти процентов) от просроченной суммы.
6.3. Уплата пени не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему договору.
6.4. Возникающие разногласия по существу данного договора разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. При не достижении согласия споры рассматриваются в Арбитражном суде Ярославской области.
7. Дополнительные условия
7.1. Изменения и дополнения настоящего договора могут производиться только в письменной форме по согласованию Сторон.
7.2. Все платежно-расчетные документы должны содержать ссылку на регистрационный номер договора и код организации, присвоенный при регистрации ОАО «Славнефть-ЯНОС», в соответствии с которым производится хозяйственная операция.
7.3. Стороны обязуются не реже одного раза в квартал составлять двусторонние акты сверки расчетов.
7.4.  При закрытии договора в 30-дневный срок Стороны составляют двусторонний окончательный акт сверки, подписываемый обеими Сторонами. В случае если в течение срока действия настоящего договора имели место нарушения обязательств ЗАКАЗЧИКА перед ИСПОЛНИТЕЛЕМ, закрытие осуществляется путем подписания Соглашения о закрытии.
7.5. Каждая из сторон может расторгнуть договор досрочно в одностороннем порядке, предупредив об этом другую Сторону не позднее чем за три месяца до расторжения. До расторжения Стороны должны произвести взаимные расчеты.
7.6. Договор составлен в 2-х (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу – по одному для каждой из Сторон.
7.7. При изменении банковских и почтовых реквизитов Стороны обязаны незамедлительно информировать об этом друг друга.
7.8. При исполнении обязательств по договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей прямо, или косвенно любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или достичь иные неправомерные цели.
При исполнении своих обязательств по договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования законодательства о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта договора, Сторона должна уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты получения письменного уведомления.
В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта договора контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающиеся в действиях, квалифицируемых как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих положения законодательства о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в настоящем пункте действий и/или неполучения другой стороной в установленный срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения».
7.9. Приложение № 1 является неотъемлемой частью настоящего договора.
8. Срок действия договора
8.1. Срок действия договора устанавливается с момента подписания до 31 декабря 2017 г.
9. Юридические адреса Сторон.
ЗАКАЗЧИК:
	Открытое акционерное общество «Славнефть-Ярославнефтеоргсинтез»

	ИНН  7601001107
 КПП 997150001 (для указания в счетах-фактур)

	Место нахождения: Российская Федерация,
150023 город Ярославль, Московский проспект, дом 130

	Почтовый  адрес: РФ, 150000, город Ярославль, Московский проспект, дом 130,  ГКП

	Банк: ОАО АКБ «Еврофинанс Моснарбанк» город Москва

	Расчетный счет:   40702810200004268190
Кор. счет:   30101810900000000204

	     БИК:   044525204

	Код ОКВЭД:  23.20           Код ОКПО:  00149765

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	От Заказчика:

	От Исполнителя:

	_________________ ( А.А. Никитин)

	_________________ (__________)

	МП

	МП

Приложение № 1 к договору
между ОАО «Славнефть-ЯНОС» и
«_____________________________»
«___» __________ 201   г.

Прейскурант
на предоставляемые услуги по диагностике и ремонту Оборудования
	№
	Наименование услуги*
	Цена**, руб.

	Персональные компьютеры (ПК)

	1.
	ПК: диагностика

	2.
	ПК: ремонт (без замены комплектующих)

	3.
	ПК: модульный ремонт с заменой комплектующих (кроме материнской платы)

	4.
	ПК: модульный ремонт с заменой материнской платы

	5.
	ПК: ремонт материнской платы

	6.
	ПК: прошивка/восстановление BIOS

	7.
	ПК: ремонт блока питания

	Серверы

	8.
	Сервер: диагностика

	9.
	Сервер: модульный ремонт с заменой комплектующих (кроме материнской платы)

	10.
	Сервер: модульный ремонт с заменой материнской платы

			Портативные компьютеры (ноутбуки)

	11.
	Ноутбук: диагностика

	12.
	Ноутбук: ремонт с заменой LCD-панели

	13.
	Ноутбук: ремонт с заменой лампы подсветки

	14.
	Ноутбук: модульный ремонт с разборкой и заменой комплектующих

	15.
	Ноутбук: ремонт материнской платы

	16.
	Ноутбук: ремонт блока питания

	17.
	Ноутбук: замена аккумулятора

			Устройства отображения

	18.
	LCD-монитор 19” − 22”: диагностика

	19.
	LCD-монитор 19” − 22”: ремонт

	20.
	LCD-монитор 23” − 24”: диагностика

	21.
	LCD-монитор 23” − 24”: ремонт

	22.
	LCD-телевизор >42”: диагностика

	23.
	LCD-телевизор >42”: ремонт

	24.
	Переключатель консоли с LCD-монитором 19”: диагностика

	25.
	Переключатель консоли с LCD-монитором 19”: ремонт

	26.
	Видеопроектор: диагностика

	27.
	Видеопроектор: ремонт

			Печатающие и сканирующие устройства

	28.
	Лазерный принтер ч/б формата А4: диагностика

	29.
	Лазерный принтер ч/б формата А4: ремонт

	30.
	Лазерный принтер ч/б формата А3: диагностика

	31.
	Лазерный принтер ч/б формата А3: ремонт

	32.
	Лазерный принтер цветной формата А4: диагностика

	33.
	Лазерный принтер цветной формата А4: ремонт

	34.
	Лазерный принтер цветной формата А3: диагностика

	35.
	Лазерный принтер цветной формата А3: ремонт

	36.
	Многофункциональное устройство (МФУ) формата А4: диагностика

	37.
	Многофункциональное устройство (МФУ) формата А4: ремонт

	38.
	Многофункциональное устройство (МФУ) формата А3: диагностика

	39.
	Многофункциональное устройство (МФУ) формата А3: ремонт

	40.
	Струйный принтер формата А4: диагностика

	41.
	Струйный принтер формата А4: ремонт

	42.
	Принтер формата А1-А0: диагностика

	43.
	Принтер формата А1-А0: ремонт

	44.
	Термопринтер чековый: диагностика

	45.
	Термопринтер чековый: ремонт

	46.
	Факсимильный аппарат: диагностика

	47.
	Факсимильный аппарат: ремонт

	48.
	Сканер для малого офиса: диагностика

	49.
	Сканер для малого офиса: ремонт

	50.
	Сканер профессионального уровня: диагностика

	51.
	Сканер профессионального уровня: ремонт

			Активное сетевое и коммуникационное оборудование

	52.
	Коммутатор доступа Cisco 1U: ремонт системы охлаждения

	53.
	Коммуникационное оборудование проводное (модем, телефон и т.п.): ремонт

	54.
	Беспроводное оптическое средство связи ArtoLink: ремонт

			Оборудование видеонаблюдения

	55.
	IP-камера видеонаблюдения: диагностика

	56.
	IP-камера видеонаблюдения: ремонт

	57.
	Плата взрывозащищённого кожуха для камер видеонаблюдения: ремонт

	58.
	Устройство удаленного мониторинга датчиков UniPing: ремонт

			Источники бесперебойного питания

	59.
	Источник бесперебойного питания: диагностика

	60.
	Источник бесперебойного питания: замена аккумуляторов

	61.
	Источник бесперебойного питания: ремонт платы

			Прочее

	62.
	Сопровождение неисправного Оборудования в авторизованный сервисный центр г. Ярославля

	63.
	Сопровождение неисправного Оборудования в авторизованный сервисный центр г. Москвы

* Все ремонты включают в себя диагностику неисправности.
** Цены указаны с НДС 18% и без учёта стоимости запчастей и расходных материалов.

	От Заказчика:

	От Исполнителя:

	_________________ ( А.А. Никитин)

	_________________ (____________)

	МП

	МП

											Приложение № 2
																					_______________________
								_______________________
								_______________________

						Заявка
		на ремонт оборудования вычислительной техники
	№ п/п
	Наименование оборудования
	Серийный номер
	Кол-во
	Неисправность

Дата
Представитель ОАО «Славнефть-ЯНОС»				_______________

От ________________						____________________ (_________)

										Приложение № 3

Акт приема оборудования в ремонт

Настоящий акт составлен в том, что представитель ОАО «Славнефть-ЯНОС» передал, а представитель ___________________ принял следующее оборудование:
	№ п/п
	Наименование оборудования
	Серийный номер
	Кол-во
	Неисправность

									«___» __________ ___

Представитель ОАО «Славнефть-ЯНОС»				_______________

От _________________						_______________
										МП

										Приложение № 4

Акт приема оборудования из ремонта

Настоящий акт составлен в том, что представитель __________________ передал, а представитель ОАО «Славнефть-ЯНОС»  принял следующее оборудование:
	№ п/п
	Наименование оборудования
	Серийный номер
	Кол-во
	Выполненные работы

									«___» __________ ___

Представитель ОАО «Славнефть-ЯНОС»				_______________

От _________________						_______________
										М.П.

1